



## Bersang & Vind ApS

Gellerupvej 91  
6800 Varde  
CVR-nr. 30203275

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.03.2023

---

**Hans Jørgen Torborg Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bersang & Vind ApS

Gellerupvej 91

6800 Varde

CVR-nr.: 30203275

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Henning Vind, direktør

Torben Bersang, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	46.552	47.584	41.184	41.738	44.517
Driftsresultat	5.141	8.295	3.421	808	2.828
Resultat af finansielle poster	(267)	(149)	(306)	(239)	(105)
Årets resultat	3.567	6.292	2.336	1.087	1.913
Årets resultat ekskl. minoriteter	3.083	6.021	1.870	954	1.730
Balancesum	64.448	61.474	62.578	56.380	56.245
Investeringer i materielle aktiver	9.144	7.323	1.735	4.698	3.053
Egenkapital	20.826	20.539	20.443	18.205	18.718
Egenkapital ekskl. minoriteter	19.631	19.681	19.660	17.790	18.437
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	38.060	36.800	45.935	45.696	44.071
Nettorentebærende gæld	24.520	708	18.766	22.332	18.262
<b>Nøgletal</b>					
Finansiell gearing	1,18	0,03	0,92	1,23	0,98
Egenkapitalforrentning (%)	15,68	30,61	9,99	5,27	8,41
Soliditetsgrad (%)	30,46	32,02	31,42	31,55	32,78

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Finansiell gearing:

$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at eje andele i tilknyttede virksomheder.

Koncernens aktivitet består i at drive anlægs- og entreprenørvirksomhed samt investering og udlejning af grunde og ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

2022 blev et tilfredsstillende år for koncernen. Årets resultat blev et overskud på 3.567 t.kr. mod et overskud i 2021 på 6.292 t.kr.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat er som forventet.

### **Forventet udvikling**

For 2023 forventes et resultat på niveau med 2023.

# Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>46.551.594</b>	<b>47.583.671</b>
Personaleomkostninger	3	(37.454.200)	(35.535.571)
Af- og nedskrivninger	4	(3.956.813)	(3.752.793)
Andre driftsomkostninger		0	2
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.140.581</b>	<b>8.295.309</b>
Andre finansielle indtægter	5	40.334	95.869
Andre finansielle omkostninger	6	(307.690)	(245.072)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.873.225</b>	<b>8.146.106</b>
Skat af årets resultat	7	(1.305.765)	(1.853.954)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>3.567.460</b>	<b>6.292.152</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill		0	955.613
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>0</b>	<b>955.613</b>
Grunde og bygninger		15.577.486	11.495.955
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.103.213	11.376.970
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>31.680.699</b>	<b>22.872.925</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.685.699</b>	<b>23.833.538</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.216.570	3.603.429
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.216.570</b>	<b>3.603.429</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.665.303	19.399.500
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	927.000	1.353.500
Andre tilgodehavender		44.254	324.912
Periodeafgrænsningsposter	13	891.135	857.680
<b>Tilgodehavender</b>		<b>29.527.692</b>	<b>21.935.592</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>18.129</b>	<b>12.101.452</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.762.391</b>	<b>37.640.473</b>
<b>Aktiver</b>		<b>64.448.090</b>	<b>61.474.011</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for opskrivninger		7.124.100	3.609.240
Overført overskud eller underskud		9.257.185	8.821.997
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	7.000.000
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>19.631.285</b>	<b>19.681.237</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>1.194.987</b>	<b>857.508</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>20.826.272</b>	<b>20.538.745</b>
Udskudt skat	14	7.201.000	6.579.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.201.000</b>	<b>6.579.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.911.949	4.205.866
Leasingforpligtelser		7.766.631	4.580.746
Anden gæld		0	912.678
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>11.678.580</b>	<b>9.699.290</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	3.167.680	1.851.284
Bankgæld		7.965.088	14
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.000	10.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	314.000	1.100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.448.176	9.423.836
Skyldig skat		1.357.553	158.645
Anden gæld		5.424.684	12.113.197
Periodeafgrænsningsposter	16	55.057	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.742.238</b>	<b>24.656.976</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.420.818</b>	<b>34.356.266</b>
<b>Passiver</b>		<b>64.448.090</b>	<b>61.474.011</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Dattervirksomheder	20		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	250.000	3.609.240	8.821.997	7.000.000	19.681.237
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Årets opskrivninger	0	4.957.778	0	0	4.957.778
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(1.090.711)	0	0	(1.090.711)
Overført til reserver	0	(352.207)	352.207	0	0
Årets resultat	0	0	82.981	3.000.000	3.082.981
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>7.124.100</b>	<b>9.257.185</b>	<b>3.000.000</b>	<b>19.631.285</b>

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	857.508	20.538.745
Udbetalt ordinært udbytte	(147.000)	(7.147.000)
Årets opskrivninger	0	4.957.778
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(1.090.711)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	484.479	3.567.460
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.194.987</b>	<b>20.826.272</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		5.140.581	8.295.309
Af- og nedskrivninger		3.956.813	3.752.793
Ændringer i arbejdskapital	17	(17.600.357)	17.126.600
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(8.502.963)</b>	<b>29.174.702</b>
Modtagne finansielle indtægter		40.334	95.869
Betalte finansielle omkostninger		(307.690)	(245.072)
Refunderet/(betalt) skat		(575.568)	(158.757)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(9.345.887)</b>	<b>28.866.742</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(9.143.919)	(7.322.799)
Salg af materielle aktiver		2.292.723	1.956.642
Salg af finansielle aktiver		0	18.750
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(6.851.196)</b>	<b>(5.347.407)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(16.197.083)</b>	<b>23.519.335</b>
Udbetalt udbytte		(7.000.000)	(6.000.000)
Udbytte associerede		(147.000)	(196.000)
Ændring låneforhold		3.295.686	1.014.562
Regulering bankgæld primo/ultimo		7.965.074	(8.341.128)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>4.113.760</b>	<b>(13.522.566)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(12.083.323)</b>	<b>9.996.769</b>
Likvider primo		12.101.452	2.104.683
<b>Likvider ultimo</b>		<b>18.129</b>	<b>12.101.452</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		18.129	12.101.452
<b>Likvider ultimo</b>		<b>18.129</b>	<b>12.101.452</b>

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31.12.2022

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	33.899.938	32.124.981
Pensioner	2.766.048	2.598.134
Andre omkostninger til social sikring	369.904	447.833
Andre personaleomkostninger	418.310	364.623
	<b>37.454.200</b>	<b>35.535.571</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	85	82
---	----	----

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	1.079.286	1.079.138
	<b>1.079.286</b>	<b>1.079.138</b>

## 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	238.903
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	955.613	0
Afskrivninger på materielle aktiver	4.101.426	4.281.758
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(1.100.226)	(767.868)
	<b>3.956.813</b>	<b>3.752.793</b>

**5 Andre finansielle indtægter**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter i øvrigt	40.334	95.869
	<b>40.334</b>	<b>95.869</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	305.499	243.208
Øvrige finansielle omkostninger	2.191	1.864
	<b>307.690</b>	<b>245.072</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.801.553	499.088
Ændring af udskudt skat	(468.711)	1.358.000
Regulering vedrørende tidligere år	(27.077)	(3.134)
	<b>1.305.765</b>	<b>1.853.954</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	7.000.000
Overført resultat	82.981	(978.700)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	484.479	270.852
	<b>3.567.460</b>	<b>6.292.152</b>

**9 Immaterielle aktiver**

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	1.672.322
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.672.322</b>
Af- og nedskrivninger primo	(716.709)
Årets nedskrivninger	(955.613)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.672.322)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>



**10 Materielle aktiver**

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	14.778.930	32.770.419
Tilgange	0	9.143.919
Afgange	0	(3.220.942)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.778.930</b>	<b>38.693.396</b>
Opskrivninger primo	7.889.240	0
Årets opskrivninger	4.957.778	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>12.847.018</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.172.215)	(21.393.449)
Årets afskrivninger	(876.247)	(3.225.179)
Tilbageførsel ved afgang	0	2.028.445
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.048.462)</b>	<b>(22.590.183)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.577.486</b>	<b>16.103.213</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	6.444.019	0
Ikke-ejede aktiver	0	11.594.331

**11 Finansielle aktiver**

	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele kr.</b>
Kostpris primo	5.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.000</b>

**12 Igangværende arbejder for fremmed regning**

	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	79.425.314	84.066.880
Foretagne acontofaktureringer	(78.498.314)	(82.713.380)
	<b>927.000</b>	<b>1.353.500</b>

**13 Periodeafgrænsningsposter**

Vedrører periodiserede omkostninger.

**14 Udskudt skat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	2.553.000	1.298.000
Tilgodehavender	4.648.000	5.281.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>7.201.000</b>	<b>6.579.000</b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	6.579.000	5.221.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(468.711)	1.358.000
Indregnet direkte på egenkapitalen	1.090.711	0
<b>Ultimo</b>	<b>7.201.000</b>	<b>6.579.000</b>

**15 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2022 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	299.469	307.989	3.911.949	2.734.235
Leasingforpligtelser	2.868.211	1.543.295	7.766.631	0
	<b>3.167.680</b>	<b>1.851.284</b>	<b>11.678.580</b>	<b>2.734.235</b>

**16 Periodeafgrænsningsposter**

Vedrører periodiserede indtægter

**17 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	386.859	5.949.210
Ændring i tilgodehavender	(7.592.100)	6.567.907
Ændring i leverandørgæld mv.	(10.395.116)	4.609.483
	<b>(17.600.357)</b>	<b>17.126.600</b>

### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet arbejdsgarantier for 20.832 t.kr. pr. 31.12.2022 mod 18.674 t.kr. pr. 31.12.2021.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret løsøre pantebreve på nom. 6.000 t.kr. med sikkerhed i driftsmateriel, samt ejerpantebreve på nom. 2.200 med pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og ejendomme udgør 5.942 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsat driftsmateriel udgør 3.754 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskab har selskabet afgivet virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. i tilgodehavender, anlægsaktiver og varelager der pr. 31.12.2022 indgår med en bogført værdi på 4.391 t.kr.

### 19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SBT Anlæg A/S	Varde	A/S	100
Svend B. Thomsen A/S	Varde	A/S	100
SBT Finans ApS	Varde	ApS	100
BCO Anlæg A/S	Varde	A/S	51
Ølgod Entreprenørforretning A/S	Varde	A/S	51
BOST ApS	Varde	ApS	100
Energiparken Ravnsbjerg ApS	Varde	ApS	100

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(22.479)</b>	<b>(111.625)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.147.170	6.263.595
Andre finansielle indtægter	1	504.404	15.408
Andre finansielle omkostninger	2	(550.065)	(195.519)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.079.030</b>	<b>5.971.859</b>
Skat af årets resultat	3	3.951	49.441
<b>Årets resultat</b>	4	<b>3.082.981</b>	<b>6.021.300</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.804.651	25.843.414
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>18.804.651</b>	<b>25.843.414</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.804.651</b>	<b>25.843.414</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.844.947	9.097.389
Tilgodehavende skat		458.991	386.750
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.303.938</b>	<b>9.484.139</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>19</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.303.957</b>	<b>9.484.139</b>
<b>Aktiver</b>		<b>37.108.608</b>	<b>35.327.553</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.446.024	0
Overført overskud eller underskud		13.935.261	12.431.237
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	7.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>19.631.285</b>	<b>19.681.237</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	81.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.456.323	15.544.066
Anden gæld		21.000	21.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.477.323</b>	<b>15.646.316</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.477.323</b>	<b>15.646.316</b>
<b>Passiver</b>		<b>37.108.608</b>	<b>35.327.553</b>
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	250.000	0	12.431.237	7.000.000	19.681.237
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	3.867.067	0	0	3.867.067
Årets resultat	0	(1.421.043)	1.504.024	3.000.000	3.082.981
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>2.446.024</b>	<b>13.935.261</b>	<b>3.000.000</b>	<b>19.631.285</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	504.404	15.408
	<b>504.404</b>	<b>15.408</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	549.332	195.112
Øvrige finansielle omkostninger	733	407
	<b>550.065</b>	<b>195.519</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	11.040	(3.134)
Refusion i sambeskatning	(14.991)	(46.307)
	<b>(3.951)</b>	<b>(49.441)</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	7.000.000
Overført resultat	82.981	(978.700)
	<b>3.082.981</b>	<b>6.021.300</b>



## 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	14.152.627
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.152.627</b>
Opskrivninger primo	11.690.787
Overførsler	(955.582)
Egenkapitalreguleringer	3.867.067
Andel af årets resultat	4.102.752
Udbytte	(14.053.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.652.024</b>
Overførsler	955.582
Nedskrivninger på goodwill	(955.582)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>18.804.651</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhederne Svend B. Thomsen A/S', SBT Anlæg A/S', SBT Finans ApS', Energiparken Ravnsbjerg ApS', Ølgod Entreprenørforretning A/S', og BCO Anlæg A/S gæld til Sydbank. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 7.965 t.kr. pr. 31.12.2022.

## 9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
